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Skatteudvalget

Til:

Dato:

Skatteministeren

9. september 2009

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SAU alm. del

Spørgsmål 535

Ministeren bedes vurderer Socialdemokratiets og SF's skatteudspil i forhold til 

forslagene om: 

- En målrettet nedsættelse af registreringsafgiften på særligt miljøvenlige 

biler, eksempelvis el- og hybridbiler.

- Klimaafgift på 75 kr. pr. flybillet. 

- Cigaretter – forhøjelse med 10 kr. pr. pakke til en gennemsnitspris på 

43 kr.

- Sodavand med sukker – 1 kr. pr. liter

- Sukker – 3 kr. pr. kg (eller tilsvarende ved omlægning af afgift)

- Mættet fedt – 25 kr. pr. kg. forhøjes til 50 kr. pr. kg.

- Chokolade og slik – 20 kr. pr. kg.

- Et loft over alle pensionsindbetalinger på 100.000 kr. (dvs. både 

ratepensioner og livrenter). 

- En ny skat på 6 pct. på indkomster over 1 mio. kr.

- En forhøjelse af beskæftigelsesfradraget med 2 pct.enheder til 6,25 pct. 

og en forhøjelse af det maksimale fradrag med 6.000 kr. til 19.600 kr. 

- De grønne afgifter for landbruget skal øges med 1,1 mia. kr. årligt.

- En aktieomsætningsafgift på 0,25 pct. af kursværdien.

- Koncessioner tildelt før 1. januar 2004 beskattes efter de regler, som 

blev indført i forlængelse af regeringens aftale med bevillingshaverne i 

henhold til Eneretsbevillingen, som omfatter DUC's aktiviteter i 

Nordsøen (Nordsøaftalen)

- Lukning af skattehuller

- Selskabsskattereform, som indbringer 3,2 mia. kr. årligt

- Forhøjelse af NOx-afgiften fra 5 kr. pr. kg til 35 kr. pr. kg. 

- Opstramning på ligning og skatteundragelse.
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- Indførelse af en arbejdsskadeafgift på farligt arbejdsmiljø.

- Afskaffelse af fradraget for sundhedsforsikringer.

- Indførelse et særligt trængselsgebyr for at køre ind i København. 

- Registreringsafgiften halveres for alle biler, der maksimalt udleder 125 g 

CO2 pr. km. 

- Kørselsafgifter på lastbiltrafik skal sikre indtægter på 1,5 mia. kr.

- En ensartet kilometerbaseret kørselsafgift på 35 øre pr. km på 

motorveje, statsveje mv.

- Indførelse af en aktieomsætningsafgift på 0,25 pct. af kursværdien.

Svaret bedes sendt elektronisk til udvalg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Niels Helveg Petersen

formand


